MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

SECRETARIA INTEGRADA DE GRADUAÇÃO III/CCSH

SIG III/CCSH

EDITAL 05/2024

Coordenação do Curso de Relações Internacionais

A Coordenação do Curso de Relações Internacionais torna público, que estão abertas as inscrições para Monitoria Não-Subsidiada na disciplina:

- Direito Internacional Ambiental (ERI1087) - 01 VAGA

NORMAS GERAIS

1. As inscrições serão realizadas pelo e-mail: ademar.pozzatti@ufsm.br;

2. A seleção será feita através da análise do histórico do aluno (5 pontos) e entrevista (5 pontos), sendo selecionado aquele que tiver a maior nota;

3. O aluno monitor desenvolverá suas atividades em regime de até 8 (oito) horas semanais, sendo emitido certificado pela Coordenação do Curso;

4. O  Controle  das  atividades  e  presença  do  aluno  monitor  serão  controladas  pelo  professor  da  disciplina  e  as  informações  repassadas  à

coordenação para que emita o certificado ao final do semestre.

Cronograma:

ATIVIDADE PRAZOS

Publicação do Edital 11/09/2024

Inscrições Até 13/09/2024

Entrevistas/análise dos históricos 16/09/2024

Divulgação do resultado preliminar 16/09/2024

Interposição de Recursos 17/09/2024

Divulgação do resultado final 18/09/2024

Início das atividades 18/09/2024

Santa Maria, 11 de setembro de 2024.

Assinatura do(a) Professor(a) da disciplina.               Assinatura do(a) Coordenador(a)

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
	CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS
	SECRETARIA INTEGRADA DE GRADUAÇÃO III/CCSH
	SIG III/CCSH
	EDITAL 05/2024
	Coordenação do Curso de Relações Internacionais
	A Coordenação do Curso de Relações Internacionais torna público, que estão abertas as inscrições para Monitoria Não-Subsidiada na disciplina:
	- Direito Internacional Ambiental (ERI1087) - 01 VAGA
	NORMAS GERAIS
	1. As inscrições serão realizadas pelo e-mail: ademar.pozzatti@ufsm.br;
	2. A seleção será feita através da análise do histórico do aluno (5 pontos) e entrevista (5 pontos), sendo selecionado aquele que tiver a maior nota;
	3. O aluno monitor desenvolverá suas atividades em regime de até 8 (oito) horas semanais, sendo emitido certificado pela Coordenação do Curso;
	4. O Controle das atividades e presença do aluno monitor serão controladas pelo professor da disciplina e as informações repassadas à coordenação para que emita o certificado ao final do semestre.
	Cronograma:
	ATIVIDADE
	PRAZOS
	Publicação do Edital
	11/09/2024
	Inscrições
	Até 13/09/2024
	Entrevistas/análise dos históricos
	16/09/2024
	Divulgação do resultado preliminar
	16/09/2024
	Interposição de Recursos
	17/09/2024
	Divulgação do resultado final
	18/09/2024
	Início das atividades
	18/09/2024
	Santa Maria, 11 de setembro de 2024.
	Assinatura do(a) Professor(a) da disciplina. Assinatura do(a) Coordenador(a)

		2024-09-11T13:46:24-0300